
2021年（令和３年）４月 21日 

 

 

保護者の皆様 

 

福山市立向丘中学校 

校 長 皿 谷 修 

 

 

授業参観中止について（ご案内） 

 

新緑の候，皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃から，向丘中学校の

教育推進にご理解とご協力をいただき，深く感謝いたします。 

さて，４月 19日（月）に広島県の新型コロナウイルスの感染状況が「ステージ２」に引き上

げられました。福山市でも陽性者が増加傾向にある状況を鑑み，４月 23日（金）に予定してお

りました授業参観，教育課程説明会，学級懇談会は，子どもたちや保護者の皆様，教職員の健

康・安全面を第一に考慮した結果，中止することにいたしました。急な変更となりご迷惑をお

かけしますが，ご理解をいただきますようお願い申し上げます。 

また，下記の内容についてもご確認をお願いいたします。 

 

 

 

１ 家庭での感染症対策について 

  ・検温等，家族内での健康管理に努めてください。 

・同居の家族に風邪症状が見られる場合，生徒の登校を控えてください。 

・登下校を含めて，マスクの着用を徹底してください。 

 

 

２ その他 

  ・部活動は，感染に注意しながら継続しますが，今後の状況によって判断してまいります。 

・メール登録がお済でない方は，登録をお願いします。５月より学校からのお知らせは，

紙媒体での配付からホームページへの掲載（メールでリンク先を連絡をします）に代え

させていただきます。（お知らせの内容によっては，紙媒体で配付する場合もあります） 
 


